447. Castri Wilhalmsdorf infeudatio.
1358.

List Jana, Eberharda, Jetřicha a Štěpána bratří z Wilhalmsdorfu,
že se s zámkem Wilhalmsdorfem ciesaři Karlovi, budúcím kralóm českým
a koruně dávají pod manstvie a že ten zámek má otevřen býti
k věčnosti. (A. K)
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448. Infeudatio arcis Stein renovata.
1358.

List pana Henrycha Raysa z Plavna, že znovu s zámkem svým
Stein poddal se i své budúcí pod léno ciesaři K. jako králi českému a
jeho budúcím. (A. K.)

List Henrycha vojta Plavenského, jmenovaného Rays, v němž vyznává
Karlovi ciesaři a králi českému, že jako otec jeho, bratří také přijímali
v léno tvrz Stein blízko Aldenburgka, tak i on přijímá a na té tvrzi, že
králové čeští mají mieti otevření. (A. K.)

449. Castri Hirschberg super Sala obligatio.
1359, 2. Januarii.

List ciesaře Karla, že zámek Hirschberk vyplatil od pána z Plavna
a obracuje k koruně české.

Carolus Auartus etc. Ouia castrum Hirsberg super uvio
Sale, Nurembergensis diocesis, situatum, guod de sacri Romani
Imperii mero dominio ac utili nec non immediata proprietate
constitit, illustri F'riderico marchioni Misnensi, principi et con­
sanguineo nostro dilecto, pro mille ducentis marcis puri
argenti gravis ponderis et sexingentis sexagenis grossorum
Pragensium usualis et currentis monetae obligatum reperit
nostra serenitas, guod ipse marchio a spectabili Henrico Longo
de Plawen pro suprascriptis etiam pecuniis nuper lberasse
dignoscitur, guod etiam multo iam tempore in manibus dicti
de Plawen et progenitorum eius nomine pignoris exstitit, gui
etiam ex forma obligationis non tenebantur fructus in sorte
principali decutere, sicut in literis obligationis hulusmodi ex­
pressive continetur, et tamdiu in manibus aliorum perstitit,
ut videlicet negligentia gubernatorum aedificia collaberentur
et structurae tractu jam vetustatis absumptae ruinam guotidie
minarentur, praedia etiam desertari et destrui rite conspeximus.

Propter guod et alias causas legitimas, guae animum
nostrum ad hoc faciendum rationabiliter inducebant, animo
deliberato, sano principum, baronum et procerum nostrorum
accedente consilio, dictum castrum e manibus praefati mar­
chionis pecunia regni nostri B. ad honorem et utilitatem sacri
imperii duximus redimendum et pro rehabitione et recupe­
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ratione dicti castri ac pertinentiarum elusdem eidemmarchioni et
Suis fratribus supra dictas mille ducentas marchas puri argenti
gravis ponderis et sexingentas sexagenas grossorum Pragen­
slum usualis et currentis monetae solvimus et expedivimus
integraliter et complete.

Ne igitur illustres reges B., heredes et successores nostri
regnum et corona B. impensis hulusmodi fraudari valeant et
inde incommoda et jacturas sustineant, unde merito grati­
arum actiones et fructum reportare merentur, sed potius e1s
ab Imperio sacro, cuius in hoc procuratur utilitas, de hulus­
modi pecuniis legitime satisfiat, regibus B., heredibus et suc­
cessoribus nostris necnon regno et coronae regní B. castrum
praedictum cum Suis pertinentiis, fructibus, utilitatibus et
rebus aliis ad haec spectantibus, guibuscungue etlam nomi­
nibus valeant appellari, sicut in manibus et possessione dictorum
marchionum et de Plawen antea fuisse noscuntur, pro ante­
dictis mille ducentis marchis puri argenti gravis ponderis et
sexingentis sexagenis grossorum Pragensium usualis et cur­
rentis monetae nomine et titulo justi et veri pignoris aucto­
ritate imperiali praesentibus obligamus ad habendum, tenen­
dum et utifruendum, donec ipsis regibus, regno et coronae
B. de praedicta summa pecuniae a sačro Romano Imperio
fuerit integraliter et plenarie satisfactum, fructibus in sorte
principali non defalcandis, cum sint adeo tenues, guod non
sufficiant pro dicti castri gubernatione et custodia procurandis.

(Signum serenissimi principis et domini, d.
Caroli etc.)

Testes hujus rei etc
Praesentium sub Imperialis nostrae majestatis sigillo

testimonio literarum.

Datum Wratislaviae a. 1359 indictione XIL, guarta
nonas Januarii, regnorum nostrorum anno XIII, imperii IV.

Svolení všech korferštov k výplatě zámku Hiršperka k koruněčeské.
Gerlacha (13.April.), Boemunda (13.April.), Vilhelma arcibiskupův (27.Mart.),
Rudolfa kniežete saského (22. Marť.),Ruprechta falckrabi z Reynu (25. April.),
Ludvíka markrabi bramburského (1360, 1. Febr.)

Ti všickni povolují k výplatě téhož zámku k koruně české.

(A. K. — Pelzel, Karl IV. n. CCLXVIII)
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450. Episcopus cum capitulo Wratislaviensi mar­
chionem Joannem in eventum accipiunt in regem Boemiae­

1359, 8. Februarii.

Nos Preczlaus D. gr. episcopus, Petrus de Luna praepo­
situs et capitulum ecelesiae Wratislaviensis, notum facimus
tenore praesentium universis et ad mandatum serenissimi ac
Invictissimi principis et dominy, d. Caroli IV. d. £. cl. Rom. Imp.
S. a. et B. regis, domini nostri gratiosi, gul nobis hoc tanguam
rex praecepisse et iniunxisse dinoscitur, animo deliberato, non
per errorem aut Improvide, sed sano nobiscum et cum amicis
nostris praecedente consilio, pro nobis et successoribus nostris
In perpetuum promisimus et bona fide, sine dolo, promittimus
ilustri principi. d. Johanni, marchioni Moraviae, fratri suo
unico germano, guod in eum cáasum, ubi praefatum dominum
nostrum Imperatorem et Boemiae regem non relictis legitimis
masculini sexus heredibus seu heredum suorum proheredibus
in linea masculina descendentibus ab eodem, mori contigerit,
ad praefatum dominum marchionem Moraviae de bonis suis
in Wratislaviensi, Noviforensi, Namslaviensi, Frankensteinensi,
Glogoviensi, Stynaviensi et Gorensi districtibus et In allis
terris Coronae et regno Boemiae utili dominio et immediate
subiectis, tanguam ad principalem patronum — de terra vero
et oppido Grotkoviensi et eius pertinentiis tanguam ad verum,
legitimum, ordinarium, hereditarium et naturalem dominum
nostrum, Boemiae regem, et ad neminem alium fide, devotione,
homagio, subiectione et obedientia volumus habere respectum,
et ei tunc tanguam regi Boemiae vero, legitimo, ordinario,
hereditario et naturali domino nostro, nos guidem episcopus
supra dictus velut princeps, nos vero praepositus et capitulum
praefati velut subditi et devoti regní et coronae Boemiae.
fidelitatis, devotionis, obedientiae, subjectionis et homagii
praestare et facere debita et solita iuramenta.